
1

RF.0012.1.11.2024.KBiSG

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych

w dniu 25 listopada 2024 roku
o godz. od 15:00 do 16:20

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji:
Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

1) Lidia Grześkowiak,
2) Janina Pawełczyk,
3) Michał Kierzkowski,
4) Karina Hasińska,
5) Grzegorz Borowski.

a także:
1) Tomasz Frąckowiak – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk,
2) Magdalena Surmicka – Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk,
3) Mirella Godawa – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk,
4) Justyna Kaźmierczak – Podinspektor ds. gospodarki gruntami i lokalami.

Przewodnicząca Komisji Lidia Grześkowiak powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu
Komisji oraz poinformowała, iż przedmiotem obrad będzie opiniowanie projektów uchwał na
najbliższą VIII Sesję RMiG Dolsk.

Burmistrz zabrał głos i poprosił Przewodniczącą o dodanie do porządku obrad projektu
uchwały  w sprawie zniesienia Samorządu Mieszkańców Dolska.
Opiniowane będą następujące projekty uchwał:

a) w sprawie przekazania Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Masłowie budynku sali
gimnastycznej wraz z częścią lekcyjno – szatniową,

b) w sprawie przekazania Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Dolsku sieci
kanalizacyjnej wraz z kolektorem i przepompownią ścieków w miejscowości Masłowo,

c) w sprawie zniesienia Samorządu Mieszkańców Dolska.
d) w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy Dolsk na 2024 r.
e) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2024-2029,
f) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celu obliczania podatku rolnego,



2

Ad. a. Omówienie projektu uchwały w sprawie przekazania Zespołowi Szkolno-
Przedszkolnemu w Masłowie budynku sali gimnastycznej wraz z częścią lekcyjno – szatniową.
Projekt uchwały przedstawiła Justyna Kaźmierczak.
Majątek w postaci dodatkowego budynku dwukondygnacyjnego o powierzchni zabudowy
772,09 m2, w którym powstały m. in.:
- sala sportowa,
- 4 sale lekcyjne,
- 2 szatnie damskie i 2 szatnie męskie wraz z łazienkami,
- magazyn sprzętu sportowego,
- pomieszczenie trenera z łazienką,
- pomieszczenia sanitarne,
- łazienka wraz z szatnią przystosowana dla osoby niepełnosprawnej,
- pomieszczenie gospodarcze i kotłownia gazowa znajdujące się w tzw. łączniku.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 6 864 629,27 zł brutto.
Gmina Dolsk wnosi majątek objęty niniejszą uchwałą do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego
w Masłowie, w ujęciu cywilnoprawnym pozostając nadal jego właścicielem. Ma to na celu dbałość
o prawidłowe funkcjonowanie i utrzymanie w należytym stanie dobudowanego obiektu. Uchwała
wyczerpuje tryb przekazywania majątku do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie.
W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Miasta i Gminy Dolsk jest w pełni
uzasadnione.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad
projektem uchwały:

1) Lidia Grześkowiak – „za”,
2) Janina Pawełczyk – „za”,
3) Michał Kierzkowski – nieobecny,
4) Karina Hasińska – „za”,
5) Grzegorz Borowski – „za”.

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego .

Ad. b. Omówienie projektu uchwały w sprawie przekazania Zakładowi Gospodarki
Komunalnej w Dolsku sieci kanalizacyjnej wraz z kolektorem i przepompownią ścieków
w miejscowości Masłowo.
Projekt uchwały również przedstawiła Justyna Kaźmierczak.
Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyposażenie Zakładu Gospodarki Komunalnej w majątek
w postaci:
- sieci kanalizacji tłocznej PEHD DN 125 mm relacji Masłowo - Drzonek - długość 1405,00 mb,
- sieci kanalizacji grawitacyjnej PCV DN 250 mm w Masłowie – długość 103,50 mb,
- przepompowni ścieków położonej w Masłowie – 1 szt.
Gmina Dolsk wybudowała sieć z własnych środków w 2024 roku. Całkowita wartość inwestycji
wynosi 1 145 794,94 zł brutto, na co składają się m. in.: - koszt przygotowanej na ten cel
dokumentacji projektowej w kwocie 97 785,00 zł, - koszt budowy sieci kanalizacyjnej w kwocie
1 044 270,00 zł. Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga by był on



3

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji
i utrzymania w należytym stanie takich urządzeń, Gmina Dolsk wnosi majątek objęty niniejszą
uchwałą do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku w ujęciu cywilnoprawnym pozostając nadal
jego właścicielem. Uchwała wyczerpuje tryb przekazywania majątku do Zakładu Gospodarki
Komunalnej w Dolsku. W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Miasta i Gminy
Dolsk jest w pełni uzasadnione.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad
projektem uchwały:

1) Lidia Grześkowiak – „za”,
2) Janina Pawełczyk – „za”,
3) Michał Kierzkowski – nieobecny,
4) Karina Hasińska – „za”,
5) Grzegorz Borowski – „za”.

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Ad.c. Omówienie projektu uchwały w sprawie zniesienia Samorządu Mieszkańców  Dolska.
Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk Mirella Godawa.
Zgodnie z brzmieniem § 7 ust. 1. pkt. 1 i 2 uchwały Nr XLVIII/306/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk
z dnia 19 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Dolsk (Dz. Urz. Woj. Wiel. poz. 7216 oraz Dz.
Urz. Woj. Wiel. z 2019 r. poz. 10017) o utworzeniu, połączeniu, podziale i znoszeniu jednostki
pomocniczej Gminy, a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały,
z uwzględnieniem następujących zasad:

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej mogą
być mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, albo organy Gminy,

2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać
poprzedzone konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą.
Inicjatorem proponowanej zmiany jest Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk, a przedłożenie projektu
uchwały poprzedziły konsultacje społeczne prowadzone z mieszkańcami Dolska zgodnie z Uchwałą
nr XXV/149/05 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 9 lutego 2005 roku w sprawie określenia zasad
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta i gminy Dolsk. Konsultacje zostały
ogłoszone mocą Zarządzenia Nr 109/2024 z dnia 14 listopada 2024 roku i prowadzone są i będą
w formie elektronicznej poprzez stronę internetową gminy Dolsk w dniach od 19 do 26 listopada
2024 roku.
W tym dniu uzupełnione zostanie uzasadnienie o wynik takich konsultacji, czyli o to, w jaki sposób
mieszkańcy opowiedzieli się, czy również popierają tą inicjatywę, czy nie. I to zostanie już
przedstawione na sesji, ponieważ na dzień dzisiejszy w związku z trwaniem konsultacji takiej
możliwości nie ma. W momencie zniesienia samorządu mieszkańców uchylona zostanie również
zgodnie z paragrafem 3 projektu uchwały uchwała dotycząca Statutu Samorządu Mieszkańców
Dolska, a sama uchwała po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego
wchodzić będzie w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.



4

- radny G. Borowski – zapytał Burmistrza kto jest twórcą, pomysłodawcą  tego projektu uchwały
oraz jaka jest podstawa zniesienia Samorządu Mieszkańców Dolska?
- Burmistrz T. Frąckowiak – Inicjatorem jest burmistrz.  Wyszedł z taką inicjatywą po pierwsze
w związku z  aspektem finansowym, a mianowicie tegoroczny budżet  SM zawiera się w kwocie
58 000,00 zł, kwota 50 000,00 zł była przeznaczona na zadania, które i tak gmina prowadzi, czyli
np. przeniesienie ponad 30 000,00 zł na rzecz Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Dolsku, OSP, przedszkola, koszenie trawy na placach zabaw i inne tego typu czynności.
Z kolei 8 000,00 zł miało być wydatkowane przynajmniej według planu na 2024 rok na rzecz
integracji mieszkańców czyli dofinansowanie do jarmarku świątecznego czy też do kina
plenerowego, które będzie realizowane w okolicach jarmarku.
Roczna kwota, którą należałoby zabezpieczyć na dietę dla Przewodniczącego tj. ok. 10 000,00 zł.
Burmistrz uważa, że kwotę tą można by  spokojnie przeznaczyć na inwestycje w Dolsku.
Budżet SM można by przeznaczyć np. na  zakup nagłośnienia, za które w tej chwili wynajem
płacimy. Można by pewną kwotę przeznaczyć na wkład własny np. do inwestycji budowy chodnika
na ul. Polnej w Dolsku, budowy oświetlenie boiska do piłki siatkowej przy jeziorze czy innych
inwestycji. Zadań, które można wykonać za środki z jednej puli jest dużo.
Drugi aspekt to między innymi spostrzeżenie dotyczące funkcjonowania samorządu mieszkańców,
który poprzez inwestycje sprawiał, że gmina czasami musiała pewne rzeczy poprawiać albo będzie
musiała poprawić na przykład ławki, które zostały zamontowane na osiedlu Jaskółki.
Burmistrz, cyt.: „Sam byłem na spotkaniu, na którym mieszkańcy decydowali o tym, że mają być
zamontowane ławki. Mówiliśmy o montażu dwóch, trzech ławek. Wtedy zostało zamontowane
dziesięć, ale w taki sposób, że one nie były trwale związane z gruntem i trzeba było to poprawiać.
Ale takim najbardziej jaskrawym przykładem wydatkowania środków, które dzisiaj powodują, że
za chwilę będziemy mieli jeszcze większe wydatki, to jest inwestycja w budynek u zbiegu ulic
Gajowej i Podrzekta, czyli tak zwana przestrzeń spotkań gdzie na wspólnym wyjeździe
obserwowaliśmy, jak ten budynek wygląda. Wykonany jest z płyty OSB i w zasadzie bez dalszych
inwestycji, to za dwa lata możemy się pokusić o jego rozbiórkę.”
- radny G. Borowski – dopytał czy przedstawiono jakiś plan dalszego funkcjonowania
i użytkowania tego obiektu?
- Burmistrz T. Frąckowiak – nie, nie przedstawiono żadnego planu.
- radny G. Borowski – zapytał: „Czy gmina, Burmistrz ma w tej chwili plan na to, żeby na
przykład zagospodarować ten teren? Pomysł na to, żeby nie zostawić tego samego sobie?”
- Burmistrz T. Frąckowiak – odpowiedział radnemu, że obiekt zostanie przekazany
w  administrację MGOSiR.  Na  obiekcie  znajduje  się boisko  do  siatkówki,  które  zarosło  trawą.
Zwracał wielokrotnie uwagę na trawę przerastającą przez plac zabaw. Usłyszał, że się „czepia”.
Burmistrz: „Jeśli chodzi o zarządzanie tym mieniem, to sam osobiście pytałem ówczesnego
Przewodniczącego SM o możliwość wynajmu, czyli regulamin wynajmu, ten powiedział, że nie jest
wynajmowany, a kiedy kilka tygodni później do urzędu wpłynęło pismo z rezygnacją Pana
Przewodniczącego. Nie minął tydzień i odwiedziła mnie najpierw mieszkanka ulicy Gostyńskiej
Przedmieście, zaniepokojona tym, że Przewodniczący zrezygnował i z kim ona teraz załatwi swój
wynajem? A dwa dni czy trzy dni później mieszkaniec ulicy Podrzekta w tej samej sprawie, który
ma wynajem rzekomo nie wynajmowanego budynku, obiektu gminnego tylko za sprzątanie.”



5

Burmistrz odniósł się do braku zarządzenia Burmistrza w sprawie wynajmu tego obiektu. W jego
ocenie sposób zarządzania tym obiektem budzi wiele zastrzeżeń.
Kolejnym aspektem  jest niska frekwencja mieszkańców na spotkaniach. SM Dolska  ma
możliwość reprezentowania 1200 uprawnionych mieszkańców Dolska. Na zebranie samorządu
mieszkańców średnio przychodzi 20, 30 osób. To jest 2%.
Burmistrz,  cyt:  „A  zatem  podsumowując  wniosek,  który  płynie  z  tych  argumentów,  sprawił,  że
przedkładam na najbliższej sesji radnym uchwałę o zniesieniu Samorządu Mieszkańców Dolska
pod obrady Rady, argumentując tym, że środki te można  przeznaczyć w sposób bardziej celowy i te
50 000,00 zł chociażby zaoszczędzone z tytułu diety, możemy wykorzystać na realizowanie tych
potrzeb.”

O godz. 15:14 do posiedzenia komisji dołączył radny Michał Kierzkowski.

- Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak – stwierdziła, że funkcjonowanie SM często
porównywane jest do funkcjonowania sołectw, ale tak naprawdę Samorząd Mieszkańców działa na
innych zasadach?
- Zastępca Burmistrza M. Godawa – działa na innych zasadach tylko jeżeli chodzi o fundusz
sołecki. Obie formy są jednostkami pomocniczymi gminy. Działają na podstawie statutów, które są
bardzo zbieżne. Zasadnicza różnica pojawia się w kwestii funduszu sołeckiego, który z mocy
ustawy dotyczy wyłącznie sołectw. Mówi o tym ustawa o funduszu sołeckim. W gminie przyjęta
była zasada, że  fundusz dla Samorządu Mieszkańców Dolska naliczany był  według tych samych
zasad co  fundusz dla sołectw.
W SM różnica polegała jedynie na tym, że środki nie podlegały częściowemu zwrotowi, nie
wchodziły w pulę środków funduszu sołeckiego, której wysokość wysyłana była do Urzędu
Wojewódzkiego i z którego przychodził zwrot odpowiednio w zależności od procentu
przypadającego na dany rok.
Natomiast wszelkie inne zasady były podobne czy takie same, bo statuty miały bardzo podobne
brzmienie.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk –  zapytała:  „Była  taka  sytuacja,  gdzie  statuty
wszystkich sołectw były uchwalone, natomiast nie uchwalono nowej wersji statutu Samorządu
Mieszkańców. Jaki był powód, że wybory nie odbyły się w terminie przewidzianym dla Samorządu
Mieszkańców, tylko odbyły się chyba dwa miesiące później?”
- Zastępca Burmistrza M. Godawa – odpowiedziała, że wynikało to z obowiązującego statutu.
Statut dla Samorządu Mieszkańców był przyjęty później.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – zapytała: „Kadencja Samorządu Mieszkańców,
rady i Przewodniczącego SM skończyła się 28 czy 29 stycznia, natomiast wybory były w marcu
albo w kwietniu? Czyli przez dwa miesiące nie mieliśmy funkcjonującego ani samorządu, ani
przewodniczącego samorządu tak?”
- Zastępca Burmistrza M. Godawa – odpowiedziała: „Tak, zgodnie z obowiązującym wówczas
statutem.”
- Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak – podsumowała, że od momentu rezygnacji
Przewodniczącego SM do dnia dzisiejszego nikt nie zawiaduje Samorządem Mieszkańców.
- radna K. Hasińska – dopytała, w związku ze zniesieniem SM, w którym paragrafie uchwały
budżetowej zostaną uwzględnione środki finansowe?



6

- Skarbnik MiG Dolsk M. Surmicka – jak nie ma funduszu, nie ma wydzielonych tych środków,
są po prostu zadysponowane ogólnie w budżecie.
- Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak – zapytała czy dobrze rozumie, że środki SM nie były
uchwalone z braku zwołania zebrania, z powodu rezygnacji z funkcji Przewodniczącego SM?
- Zastępca Burmistrza M. Godawa – nie było zebrania, ponieważ Przewodniczący zrezygnował
z funkcji, a Pan Burmistrz nie widział potrzeby zwołania owego posiedzenia.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – stwierdziła, że zebranie mogło odbyć się do dnia,
kiedy Przewodniczący SM jeszcze pełnił funkcję. Rezygnację złożył w sierpniu 2024 roku czyli do
tego dnia, dostępna była już informacja o wysokości funduszu sołeckiego, Były wówczas dwa czy
trzy tygodnie na zwołanie zebrania mieszkańców i zrobienie podziału środków.
- Zastępca Burmistrza M. Godawa – odpowiedziała, że Przewodniczący SM miał na to czas do
momentu złożenia rezygnacji. Następnie  kompetencja przechodziła na Pana Burmistrza do
momentu wyłonienia nowego Przewodniczącego SM.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przeprowadzenia głosowania
nad projektem uchwały:

1) Lidia Grześkowiak – „za”,
2) Janina Pawełczyk – „za”,
3) Michał Kierzkowski – „za”,
4) Karina Hasińska – „wstrzymała się”,
5) Grzegorz Borowski – „wstrzymał się”.

Projekt uchwały zaakceptowany został 3 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Ad.d. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy
Dolsk na 2024 r.
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik MiG Dolsk Magdalena Surmicka.
DOCHODY
Dochody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 514 135,93 zł
do kwoty 37 877 991,90 zł, w tym:
● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 514 135,93 zł do kwoty 32 061 839,21 zł,
● dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów:
● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”
w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych” zwiększa się dochody o 9 892,50 zł do kwoty 142 892,50 zł;
● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”
w rozdziale „Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” w ramach
paragrafu „Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” zwiększa się dochody
o 1 500 000,00 zł do kwoty 6 425 601,00 zł; (w związku zapisami projektu ustawy o zmianie



7

ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2024
mówiącymi o dodatkowych środkach dla samorządów w roku 2024);

● w dziale „Pomoc społeczna”
w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19” zmniejsza się dochody o 3 256,57 zł do kwoty 6 943,43 zł;
● w dziale „Kultura fizyczna”
w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się
dochody o 7 500,00 zł do kwoty 32 686,00 zł;

WYDATKI
Wydatki budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 14 135,93 zł do
kwoty 39 599 199,79 zł, w tym:
● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 43 428,07 zł do kwoty 31 677 661,43 zł,
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 57 564,00 zł do kwoty 7 921 538,36 zł

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków:
● w dziale „Transport i łączność”
- w rozdziale „Drogi publiczne gminne”
* w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 14 300,00 zł do kwoty
456 600,00 zł; (remont drogi w Lubiatowie - wykonanie);
* w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 700,00 zł do kwoty
149 200,00 zł; (remont drogi w Lubiatowie - dokumentacja)
● w dziale „Działalność usługowa”
- w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach paragrafu „Zakup usług
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 129 500,00 zł;
● w dziale „Administracja publiczna”
- w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”
* w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 62 203,49
zł do kwoty 2 120 954,51 zł; - w rozdziale „Pozostała działalność”,
* w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty
36 640,00 zł;
* w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty
45 000,00 zł;
● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”
- w rozdziale „Zarządzanie kryzysowe”
* w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 11 500,00 zł do kwoty
15 500,00 zł;
- w rozdziale „Pozostała działalność”
* w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 937,25 zł do kwoty
0,00 zł (na wniosek Funduszu Sołeckiego Małachowo),
● w dziale „Obsługa długu publicznego”
- w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” w ramach



8

paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty
567 000,00 zł;
● w dziale „Oświata i wychowanie”
- w rozdziale „Szkoły podstawowe”
* w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 100 000,00
zł do kwoty 910 928,00 zł;
* w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Młode
pokolenie w służbie dziedzictwa kultury - renowacja XVIII-wiecznego budynku szkoły - dawnego
pawilonu pałacu biskupów poznańskich) zwiększa się wydatki o 57 564,00 zł do kwoty 235 517,40
zł;
- w rozdziale „Przedszkola ”
* w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się
wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 309 000,00 zł;
w dziale „Ochrona zdrowia”
- w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”
* w ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” zwiększa się wydatki o 8 392,50 zł do kwoty
25 250,50 zł;
* w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty
66 587,00 zł; (wprowadzono środki z tytułu wpływu dochodów ponad plan)
● w dziale „Pomoc społeczna”
- w rozdziale „Pozostała działalność”
* w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 3 192,71 zł do kwoty
136 261,68 zł (środki Covid-19);
* w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 63,86 zł do
kwoty 1 795,14 zł (środki Covid-19);
● w dziale „Rodzina”
- w rozdziale „Wspieranie rodziny” * w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników”
zwiększa się wydatki o 9 840,00 zł do kwoty 85 369,00 zł;
* w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 487,81 zł do
kwoty 15 508,76 zł;
* w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się
wydatki o 211,68 zł do kwoty 2 196,78 zł;
w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”
- w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi”
* w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty
13 600,00 zł; (naprawa ogrodzenia - wysypisko odpadów w Pokrzywnicy)
- w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach”
* w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 843,49 zł do
kwoty 47 201,16 zł (na wniosek Funduszu Sołeckiego Międzychód);
* w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 62 000,00 zł do kwoty
118 200,00 zł;(wycinka drzew)
● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”
- w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”



9

* w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do
kwoty 102 109,60 zł (na wniosek Funduszu Sołeckiego Lubiatowo);
* w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 25 719,26 zł do kwoty
72 455,59 zł(30 000,00 zł – zmniejsza się wydatki; 1 937,25 zł – zwiększa się wydatki na wniosek
Funduszu Sołeckiego Małachowo; 1 500,00 zł – zwiększa się wydatki na wniosek Funduszu
Sołeckiego Lubiatowo; 843,49 zł – zwiększa się wydatki na wniosek Funduszu Sołeckiego
Międzychód); - w rozdziale „Biblioteki”
* w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury”
zwiększa się wydatki o 17 600,00 zł do kwoty 649 422,00 zł;
● w dziale „Kultura fizyczna” - w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej”
* w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 7 500,00 zł do
kwoty 76 099,00 zł; (MGOSiR)

PRZYCHODY
Przychody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 nie uległy zmianie.

ROZCHODY
Rozchody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 500 000,00 zł
do kwoty 2 400 000,00 zł, w tym:
● wprowadza się „Przelewy na rachunki lokat” rozchody w kwocie 1 500 000,00 zł.

- Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak –  dopytała  czy  zapis  w  rozdziale  „Plany
zagospodarowania przestrzennego” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się
wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 129 500,00 zł dotyczy planu ogólnego gminy?
- Skarbnik MiG Dolsk M. Surmicka – tak, dotyczy planu ogólnego gminy. Umowa sporządzona
jest w ten sposób, że płatność jest w trzech transzach i termin ostateczny do rozliczenia przypada
w roku 2025. Pierwotnie nie było wiadomo, kiedy te transze będą płacone, dlatego też kwota
w całości była wprowadzona w 2024 roku. Na ten czas już wiadomo, pierwsza transza została
zapłacona i kolejne dwie będą płatne w 2025.
- Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak – spytała jaki jest całkowity koszt inwestycji
związanej z uchwaleniem planu zagospodarowania?
- Skarbnik MiG Dolsk M. Surmicka – jest to kwota 121 770,00 zł.
- Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak – dopytała jeszcze o zapis w rozdziale „Przedszkola ”
w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się
wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 309 000,00 zł. Czy chodzi tu o uczęszczanie „naszych” dzieci do
przedszkoli i szkół w innych gminach?
- Skarbnik MiG Dolsk M. Surmicka – tak, zdecydowała przesunąć kwotę 20 000,00 zł, ponieważ
jest to dotacja, a przesunięć można dokonać tylko na sesji.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – zapytała o kwotę 62 000 na wycinkę drzew na
osuwisku. Czy jest już wybrana firma?
- Skarbnik MiG Dolsk M. Surmicka – nie wie czy firma została już wybrana. Kwota 62 000,00 zł
jest kwotą szacunkową.
- Burmistrz T. Frąckowiak –  cyt: „Na pewno będziemy to realizować w taki sposób, że drzewa,
które stanowią, powiedzmy zagrożenie dla obiektów, które mogłyby uszkodzić przy powalaniu,



10

zdecydowanie będą usuwane przez specjalistyczną firmę, pozostałe będziemy się starali zrobić
własnym sumptem, czy to przy udziale OSP, czy też już być może w przyszłości przy udziale
spółdzielni socjalnej, jeśli uda nam się to do tego stopnia doprowadzić. Także taki jest mój plan.”
Podobna sytuacja będzie w kwestii wycinki topól rosnących przy  wyjeździe z Dolsk w kierunku
Lubiatówka po prawej stronie.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – zapytała czy ta kwota 62 000,00 zł, jeżeli
będziemy usuwali drzewa na osuwisku, czy zawrze się ona w kwocie, którą możemy otrzymać od
Wojewody Wlkp.?
- Burmistrz T. Frąckowiak – cyt.: „Nie wiem, może to jest pytanie, na które  dopiero spróbujemy
znaleźć odpowiedź, czy to będą koszty kwalifikowane do likwidacji skutków działania osuwiska.”
-  Przewodnicząca  RMiG  Dolsk  J.  Pawełczyk  – w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale
„Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się
wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 910 928,00 zł, poprosiła o wyjaśnienie wzrostu kwoty
o 100 000,00 zł na wynagrodzeniach w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Masłowie.
- Skarbnik M. Surmicka –  jeżeli  chodzi  o  wynagrodzenia  w  ZSP  w  Masłowie  to  otrzymała
informacje, że od września tego roku wzrosły koszty, zatrudnienia w obsłudze o 2,5 etatu.
Zatrudniona została także jedna osoba w sekretariacie. Czyli razem 3,5 etatu. Na same
wynagrodzenia zapotrzebowanie jest na kwotę 70 262,00 zł oraz  13 700,00 zł  na koszty związane
z ubezpieczeniem i funduszem pracy tych wynagrodzeń. Ponadto  wzrosły koszty zużycia wody
i wywozu ścieków.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – cyt.: „Co do tych etatów, mieliśmy półtora etatu
sprzątaczki przed wybudowaniem sali i szkoły. W tej chwili mamy zwiększone etaty. Z moich
informacji do trzech Dodatkowo zatrudniony był woźny na pół etatu. Mamy w tej chwili
dodatkowo woźnego na całym etacie. No i jeszcze pani mówi, że jest zatrudniona pani
w sekretariacie. Czyli to jest ta osoba, która jeździła wcześniej autobusem?”
- Skarbnik M. Surmicka – nie wie, co to jest za osoba.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – zapytała czy konieczność zatrudnienia tych
dodatkowych osób była konsultowana z Burmistrzem?
- Zastępca Burmistrza M. Godawa – oczywiście, wszystkie etaty wynikają z arkusza
organizacyjnego.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – dopytała czy w maju przy akceptacji arkusza
organizacyjnego Burmistrz wiedział o ile osób zwiększy się zatrudnienie?
-  Burmistrz  MiG  Dolsk  T.  Frąckowiak – w związku ze zwiększeniem metrażu szkoły było to
w zamyśle.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – zapytała czy na chwilę obecną Burmistrz lub
Zastępca Burmistrza mają wiedzę, ile zatrudnionych jest osób na etatach sprzątaczek w dolskiej
podstawówce, gdzie znajdują się trzy budynki do posprzątania?
- Zastępca Burmistrza M. Godawa – nie ma przy sobie arkusza organizacyjnego, trudno jej
powiedzieć ile jest etatów, o które pyta Przewodnicząca RMiG Dolsk.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – odniosła się do sytuacji kadrowej w ZSP
w Masłowie, że jeżeli zwiększenie środków finansowych za trzy, cztery miesiące jest w takiej
wysokości, to taki budżet zostanie zabezpieczony na przyszły rok? Czy jest konieczność
zatrudnienia w Masłowie na cały etat woźnego, skoro nie ma palacza, ponieważ kotłownia jest
bezobsługowa?



11

- Zastępca Burmistrza M. Godawa – stwierdziła, że dalsza rozmowa nie ma sensu, ponieważ nie
ma przy sobie arkusza organizacyjnego i nie będzie zgadywać o ile i na jakich stanowiskach
wzrosły etaty. Zwróciła się do Przewodniczącej Pawełczyk, że ta mogła poprosić o zabranie na
dzisiejsze posiedzenie arkuszy.
Należy też zwrócić uwagę, że teraz szkoła  funkcjonuje dzień w dzień do godziny 21, 22:00.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – do szkoły w Masłowie uczęszcza trochę ponad
100 dzieci. Niegdyś w sekretariacie pracowała jedna osoba i wystarczało, teraz trzeba zwiększyć
zatrudnienie. Liczba dzieci nie zwiększyła się na przestrzeni lat. Nie rozumie zasadności tej decyzji.
- Zastępca Burmistrza M. Godawa – zwróciła uwagę na inne realia dzisiejszych czasów. Ilość
dokumentów do przygotowania, nadmiar rzeczy do zrobienia, chociażby wynajem sali, gdzie pani
dyrektor  musi  każdorazowo  wynajmującym  zawrzeć umowę na  wskazaną liczbę godzin.   Doszła
także kwestia obiadów  dla dzieci, catering i tak dalej. Są to dodatkowe obciążenia dla szkoły. Ilość
zadań ewidentnie wzrosła.
Z tego też była akceptacja tych dodatkowych etatów, żeby w miarę wszystko funkcjonowało i żeby
nie było takich trudnych sytuacji, jak są w innych jednostkach, że jest bałagan, że jest nie
posprzątane. Śmiało można powiedzieć, że pani dyrektor staje na wysokości zadania
i w normalnych warunkach dba o to, żeby szkoła, jej najbliższe otoczenie było czyste,
uporządkowane. Wszelkie prace możliwe do wykonania przez pracowników są przez nich
wykonywane. Firmy zewnętrzne zatrudniane są bardzo rzadko. Aktualny remont w szkole:
sekretariat, pomieszczenie na bibliotekę czy gabinet logopedy to wszystko robili pracownicy szkoły
– pracownik do spraw gospodarczych oraz panie woźne.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – cyt.: „W szkole w Masłowie zawsze był porządek.
Czy jest ten dyrektor, czy był inny, nie zdarzało się, żeby był nieporządek.”
Poprosiła o przygotowanie w formie załącznika do protokołu porównania stanu na 1.09.2024r. ile
osób zatrudnionych jest w szkole w Dolsku a ile w Masłowie na etacie woźnych, sprzątaczek.
(załącznik nr 2 do protokołu)
Dopytała o ile zwiększyła się wypłata środków na kanalizację i na wodę?
W sprawozdaniu, które otrzymała była mowa o wydatkowaniu 17 000,00 zł na wywóz szamba.
Przez cały okres budowy szkoła wynajmowała beczkę i było wywożone z tych zbiorników.
Jakiego rzędu są miesięcznie koszty poboru wody i wywozu ścieku?
-  Skarbnik  MiG  Dolsk  M.  Surmicka – nie wie, musi dopytać ale na pewno  muszą być dużo
wyższe, skoro rzucił się w oczy paniom dyrektorkom przy uruchomieniu sali gimnastycznej.
- Burmistrz  MiG  T.  Frąckowiak –  rozmawiał z  Panią Dyrektor,  że  aktualna  cena  wynajmu
obowiązywać będzie tylko do końca bieżącego roku. Korzystający mają świadomość wzrostu ceny.
- Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak –  spytała  czy  z  sali  w  Masłowie  na  chwilę obecną
korzystają, wynajmują tylko organizacje z  Gminy Dolsk czy też organizacje spoza gminy?
- Burmistrz MiG T. Frąckowiak – nie wie, trzeba by zapytać Panią Małgorzatę Sławek Dyrektor
ZSP w Masłowie.
Burmistrz, cyt.: „W przypadku konieczności wynajmu sali w weekendy wynajem będzie minimum
100% droższy od zwykłego w tygodniu, dlatego żeby chociażby zbilansować koszty pracy, które
będą wyższe, ale też i być może, żeby zachęcić ludzi, którzy tam pracują poprzez na przykład
odpowiednie wynagrodzenie, żeby chcieli przychodzić w sobotę i w niedzielę do pracy, tak aby nie
trzeba było szukać dodatkowej osoby. Obie opcje są możliwe bo wpływy z wynajmu w weekendy
na pewno będą musiały pokryć dodatkowe koszty.”



12

- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – zwróciła się do Pani Skarbnik z pytaniem czy
wpływy z wynajmu są dochodem gminy czy dochodem szkoły?
-  Skarbnik MiG Dolsk M. Surmicka – jest to dochód szkoły.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – prosiła, żeby przygotować rozliczenie zużycia
wody, łącznie z kanalizacją za okres od września do listopada 2024r., a także koszty zużycia gazu
do ogrzewania. (załącznik nr 3 do protokołu). Poprosiła o rachunki do wglądu.
Poprosiła także ksero umowy z operatorem energii elektrycznej na włączenie instalacji
fotowoltaicznej. Jakie są koszty miesięczne? (załącznik nr 4 do protokołu).
W Księginkach koszty miesięczne są dość wysokie. Stałe opłaty są rzędu 200,00 – 240,00 zł. Nie
wie z czego wynika tak wysoka kwota?
- Zastępca Burmistrza M. Godawa – wynika to z opłat abonamentowych.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – zaproponowała renegocjowanie umowy
w przypadku fotowoltaiki w Księginkach, żeby zmniejszyć wysokość opłat. W Masłowie jest
fotowoltaika 20 KW, która powinna zabezpieczać szkołę, nawet powinno zostawać „trochę na
górkę”. Dopytała czy gmina ma wgląd w wydajność fotowoltaiki w Masłowie? Jakiego rzędu
energię produkuje?
- Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak – zaproponowała, żeby zestawienie kosztów zużycia
wody i wywozu ścieku, o które prosiła Pani Przewodnicząca zrobić w oparciu o miesiące kwiecień
i maj 2024r. gdzie sala nie była jeszcze włączona do użytku. Różnica większego zużycia będzie
wynikała głównie z włączenia wynajmów sali.
Radni przystali na propozycję radnej Grześkowiak.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przeprowadzenia głosowania
nad projektem uchwały:

1) Lidia Grześkowiak – „za”,
2) Janina Pawełczyk – „wstrzymała się”,
3) Michał Kierzkowski – „za”,
4) Karina Hasińska – „za”,
5) Grzegorz Borowski – „za”.

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad.d. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Dolsk na lata 2024-2029.
Projekt uchwały również omówiła Skarbnik MiG Dolsk Magdalena Surmicka.
Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 27 listopada 2024 r., dokonano następujących zmian
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Dolsk:

1. Dochody ogółem zwiększono o 2 383 615,72 zł, z czego dochody bieżące zwiększono
o 2 383 615,72 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie.

2. Wydatki ogółem zwiększono o 883 615,72 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono
o 826 051,72 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 57 564,00 zł.

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi - 1 721 207,89 zł.

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych.
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Dolsk:



13

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 1 500 000,00 zł, w tym z tytułu

spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych nie uległy
zmianie (wprowadzono umorzenie w kwocie 0,00 zł), zaś inne rozchody, niezwiązane ze spłatą
długu, zwiększono o 1 500 000,00 zł.
Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. Od 2025 nie dokonywano
zmian w zakresie planowanych rozchodów.
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Dolsk na lata 2024-2032
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych.
W  całym  okresie  prognozy  Miasto  i  Gmina  Dolsk  spełnia  relację,  o  której  mowa  w  art.  243  ust.
1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie
planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. Zmiana Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Dolsk obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, które
szczegółowo opisano poniżej. Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:
1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych):

1) Udzielenie dotacji celowej dla Gminy Śrem na współfinansowanie realizacji zadania
organizacji przewozów pasażerskich – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:

a. wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2025;
2) Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu

miejscowości Ostrowieczno – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:
b. wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2025;

3) Przeniesienie prawa własności na rzecz Gminy sieci wodociągowej wybudowanej przez
osobę fizyczna – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:

c. zmniejszenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 20 600,00 zł;
4) Młode pokolenie w służbie dziedzictwa kultury – renowacja XVIII-wiecznego budynku

szkoły – dawnego pawilonu pałacu biskupów poznańskich – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje
m.in.:

d. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę
57 564,00 zł;

e. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę
57 564,00 zł;

5) Remont dachu oraz termomodernizacja budynku w Mszczyczynie – zmiana
w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:

f. zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu zobowiązań na realizację
zadania o kwotę 58 000,00 zł;

g. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę
58 000,00 zł.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu
czasowego załącznika nr 2 WPF.



14

- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – zapytała z czego wynika zwiększenie
w Mszczyczynie?
- Skarbnik MiG M. Surmicka – po przetargu mamy ofertę na kwotę  ok, 498 000,00 zł.
Dofinansowania mieliśmy na kwotę 441 000,00 zł.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – do kiedy jest termin zakończenia prac
w Mszczyczynie i kiedy zakończą wymianę dachu w białej szkole?
- Skarbnik MiG M. Surmicka – terminy wykonania tych robót  przypadają na przyszły rok.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – dnia 21.11.2024r. odbyło się spotkanie
z wykonawcą budowy, kierownikiem budowy oraz inspektorem nadzoru zadania „Młode pokolenie
w służbie dziedzictwa kultury – renowacja XVIII-wiecznego budynku szkoły – dawnego Pawilonu
Pałacu Biskupów Poznańskich” poprosiła burmistrza o przedstawienie głównych założeń i ustaleń
ze spotkania.
- Burmistrz MiG T. Frąckowiak – cyt.: „Obecnie staramy się poszerzyć zadanie o montaż okien
dachowych w połaci dachu. No jeśli w przyszłości miałyby być tam, powiedzmy jakieś
pomieszczenia, to dobrze, żeby było naturalne światło. Mamy wstępną deklarację pani Grażyny
Mętkowskiej, która jest jak wiadomo przedstawicielem konserwatora tutaj na nasz teren.”
Jeżeli pani konserwator nie  wniesie żadnych zastrzeżeń będziemy mogli to zrealizować jako pracę
dodatkową.
 - Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – cyt.: „Czyli do prac dodatkowych nie będziemy
wliczać remontu schodów o którym kiedyś rozmawialiśmy?”
- Burmistrz MiG T. Frąckowiak – niestety, sama realizacja tych okien będzie nas kosztować
między 40 000,00 zł, a 50 000,00 zł. Na prace dodatkowe możemy ubiegać się tylko o kwotę ok.
60 000,00 zł.
Burmistrz, cyt.: „Niestety ok. 1 500 000,00 zł trzeba będzie zwrócić z tego tytułu, że nie jesteśmy
w stanie zrealizować tej inwestycji inaczej niż tylko poprzez remont tego dachu.” Burmistrz
próbuję uzyskać informację, czy z Polskiego Ładu wyrażą zgodę na to, aby przeznaczyć
te 1 500 000,00 zł  jeszcze na cele związane z remontem szkoły?
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – cyt.: „Opcja jest taka, że my jednak będziemy
musieli oddać te pieniądze.”
- radna K. Hasińska – zapytała co się wydarzyło, że będziemy musieli oddać te 1 500 000,00 zł?
- Burmistrz MiG T. Frąckowiak –  cyt.:  „To znaczy  czego zabrakło?  Zabrakło ustaleń w czasie
przygotowywania inwestycji z konserwatorem na temat prac, które mogłyby być wykonane bez
zastrzeżeń konserwatorskich, bo w momencie, kiedy dochodziło już do terminu rozstrzygnięcia
postępowania czy ogłoszenia postępowania, no to już było wiadomo, że konserwator postawił dość
wysokie progi dotyczące,  tego, co tam w tej szkole życzyłby sobie, żeby zrobić i jak, mając na
uwadze zabytkowy charakter tego budynku. No i w związku z tym trzeba było w tej sytuacji
ratować tylko to, co się da.”
- radna K. Hasińska – zapytała: „jak na przykład konserwator miał takie wygórowane wymagania
odnośnie tego, w jaki sposób ma być ten budynek wyremontowany, no to nie było takiej
możliwości czy chęci negocjowania tego?”
- Burmistrz MiG T. Frąckowiak – cyt.: „Niestety mogę mówić tu wyłącznie o okresie, w którym
podjąłem  te  działania,  bo  te  działania  były,  właściwie  równoległe  do  tych  prac,  które  toczyły  się
w aspekcie ulicy Garncarskiej. I tak w momencie, kiedy zaprosiłem tutaj panią Mętkowską
to w agendzie spotkania oprócz ulicy Garncarskiej i tych ustaleń, które weszły w tej chwili w życie,
czyli możliwości wykonania zjazdów z kostki, była także wizyta w szkole podstawowej i wtedy



15

zwiedziliśmy cały ten budynek. No i wtedy powziąłem informację, że jakby punktem wyjścia do,
realizowania dalszych prac jest badanie, które określiłoby, czy ten budynek zawiera np. jakieś freski
czy inne elementy,  które wymagałyby prac konserwatorskich.”
- radna K. Hasińska – dopytała jaki jest koszt takich badań?
- Burmistrz MiG T. Frąckowiak – jest to koszt ok. 15 000,00 zł.
- Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak – dopytała czy koszt tych badania nie zawarłby się
w kosztach tego zadania?
- radny M. Kierzkowski – zwrócił uwagę, że przy kwocie 1 500 000,00 zł, 1% to jest i tak mała
kwota.
- Przewodnicząca Komisji L. Grześkowiak –  tak  tylko,  że  w zależności  od  wyniku  tych  badań
byłoby wiadome, czy wydamy te 1 500 000,00 zł czy też nie.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – cyt.: „Dowiedzieliśmy się także, że te badania
trwały by kilka tygodni, a nie pół roku, jak mieliśmy przekazaną informację.”
- Burmistrz MiG T. Frąckowiak –  cyt.:  „Tak,  to  znaczy  ja  nie  wiem,  skąd  pochodziła
wcześniejsza informacja. Natomiast badania stratygraficzne miałyby potrwać około półtora
miesiąca, tyle ponoć trwały badania przy okazji remontu fary. Pani Mętkowska sugerowała tylko,
że może być problem w tym momencie z pozyskaniem firm do badania dlatego, że Polski Ład dość
dużo pieniędzy przeznaczył właśnie na zabytki, no i te firmy były dosyć mocno obciążone.”
Burmistrz zaznaczył, że on jeszcze nie zna realiów i ograniczeń  funkcjonowania Polskiego Ładu.
Fachowcami w tej dziedzinie są pani Sekretarz Mirella Godawa i pani Justyna Kaźmierczak.
Wykorzystując ich wiedzę i doświadczenie warto „powalczyć” o te 15% na pracę dodatkową.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – cyt.: „Tak naprawdę, kiedy gmina miała
informację, że dostajemy te pieniądze, w zeszłym roku to było naprawdę sporo czasu, żeby te
badania przeprowadzić” Przewodnicząca zaznaczyła, że można by wówczas wykonać całe piętro,
poddasze, wymienić całą podłogę, a tak mamy tylko wymianę poszycia dachu.
- radna K. Hasińska – zapytała czy przyszłościowo kiedy pojawi się możliwość pozyskania
funduszy, można składać wniosek na ten sam obiekt?
- Zastępca Burmistrza M. Godawa – na budynek tak, z innym zakresem działania.
- Burmistrz MiG T. Frąckowiak - teraz już wie, że wszelkie prace „na zabytkach” należy zacząć
od badań stratygraficznych.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przeprowadzenia głosowania
nad projektem uchwały:

1) Lidia Grześkowiak – „za”,
2) Janina Pawełczyk – „za”,
3) Michał Kierzkowski – „za”,
4) Karina Hasińska – „za”,
5) Grzegorz Borowski – „za”.

Projekt uchwały zaakceptowany został 5 głosami „za”.



16

Ad.e. Omówienie projektu uchwały w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celu
obliczania podatku rolnego.
Projekt uchwały również omówiła Skarbnik MiG Dolsk Magdalena Surmicka.
Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz.
1176 ze zm.), średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego. Na podstawie ust. 3 powyższego przepisu, rada gminy jest uprawniona do
obniżenia średniej ceny skupu żyta za 1 dt przyjmowanej jako podstawę obliczania podatku rolnego
na obszarze gminy.
Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok
podatkowy, będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025, została
ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024
r. i wynosi 86,34 zł za 1 dt. W 2024 r. była to kwota 89,63 zł za 1 dt, a zatem nastąpił spadek
średniej ceny skupu żyta o 4%.
Stawki podatku rolnego przy zastosowaniu ogłoszonej średniej ceny skupu żyta w wysokości 86,34
zł wyniosłyby:

- dla gruntów wchodzących w skład gospodarstw rolnych: 86,34 zł x 2,5 q = 215,85 zł,
- dla gruntów niewchodzących w skład gospodarstw rolnych: 86,34 zł x 5,0 q = 431,70 zł.

Proponuje się obniżenie ceny skupu żyta stanowiącej podstawę ustalania podatku rolnego w 2025 r.
z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 82,00 zł za 1 dt. Zaproponowana stawka jest niższa od średniej
ceny żyta ustalonej dla potrzeb wymiaru podatku rolnego o 5 %.
Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022r., poz.
183), niniejsza propozycja została przedstawiona do Biura Powiatowego Wielkopolskiej Izby
Rolniczej w Śremie i otrzymała opinię pozytywną.
Przy obniżeniu średniej ceny skupu żyta do kwoty 82,00 zł za 1 dt stawki podatku rolnego wyniosą:

- dla gruntów wchodzących w skład gospodarstw rolnych: 82,00 zł x 2,5 q = 205,00 zł,
- dla gruntów niewchodzących w skład gospodarstw rolnych: 82,00 zł x 5,0 q = 410,00 zł.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad
projektem uchwały:

1) Lidia Grześkowiak – „za”,
2) Janina Pawełczyk – „za”,
3) Michał Kierzkowski – „za”,
4) Karina Hasińska – „za”,
5) Grzegorz Borowski – „za”.

Projekt uchwały zaakceptowany został 5 głosami „za”.



17

Sprawy bieżące.
- Przewodnicząca RMiG Dolsk J. Pawełczyk – cyt.: „Jechałam dzisiaj za naszym szkolnym
autobusem, nie z Masłowa, z Dolska. Raz, że autobus był bardzo brudny, a dwa nawet nie były
światła wyczyszczone. Przy takim błocie to widoczność wierzcie mi, Państwo wygląda kiepsko.
Także Panie burmistrzu, ja naprawdę proszę, ten autobus wozi dzieciaki, żeby on był czysty.
Przynajmniej te światła tylne, żeby chociaż szmatką były przetarte, wyczyszczone. Co do autobusu
z Masłowa, nie mam uwag, bo jest czysty, światła zadbane. Natomiast któryś raz z rzędu zwróciłam
na to uwagę i powiedziałam, że już to zgłoszę. Dzisiaj była ładna, słoneczna pogoda, natomiast przy
mgle, przy naprawdę kiepskiej widoczności tył autobusu wygląda bardzo źle.”
- Burmistrz MiG Dolsk T. Frąckowiak – rozmawiał rano z kierową, ponieważ jeden z rodziców
w zeszłym tygodniu zgłosił brak oświetlenia w autobusie, więc zamówione są  już nie tyle żarówki,
co całe elementy. Poprosi kierowcę także o wyczyszczenie autobusu.

Tok dyskusji został wyczerpany.
Przewodnicząca Komisji podziękowała radnym za udział w posiedzeniu Komisji Budżetu
i Spraw Gospodarczych i o godz. 16:20 zakończyła posiedzenie.

      Przewodniczący Komisji
Budżetu i Spraw Gospodarczych

           Lidia Grześkowiak

  Protokolant
Julia Kotkowiak


